平成 26年 12月 10日

日本溶射学会

会員 各位

   日本溶射学会九州支部

         支部長 片野田 洋

日本溶射学会九州支部 合同研究会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、九州支部の研究会を下記の要領で開催致します。今回は、新たな試みとして公益社団法人日本鋳造

工学会九州支部との合同研究会を企画致しました。凝固や結晶成長を利用した研究が盛んな両学会九州地区

において今後の展開のヒントや刺激となれば幸いです。御多忙中とは存じますが、万事お繰り合わせの上、

御出席下さいますよう、ご案内申し上げます。

敬具

― 記 －

（公社）日本鋳造工学会九州支部九州鋳物研究会

（一社）日本溶射学会九州支部 合同研究会

 日 時： 平成27年2月10日（火） 13：30～17：00

 場 所： 博多バスターミナル ９階（12･13ホール）

   〒812-0012 福岡市博多区博多駅中央街 2-1  TEL： 092-431-1441（代表）

    （http://www.f-kc.jp/kashi_hall/hall_information.html）地図：別紙のとおり

 講演スケジュール：

 13：30  鋳造工学会 九州支部長挨拶 惠良秀則

 13：35～「日本鋳造工学会と九州鋳物研究会」

      日本鋳造工学会九州支部長 惠良秀則

 14：05～「わが国溶射産業と日本溶射学会」

      日本溶射学会事務局長（前会長） 上野和夫

 14：40～「レーザ溶融・凝固させた球状黒鉛鋳鉄の組織と表面改質」

     九州大学 宮原広郁

 15：10～「公益財団法人北九州産業学術推進機構（FAIS）補助金による

水素を用いた溶射技術の開発について」

     富士岐工産株式会社 坂田一則

休憩(10分)

 15：50～「金属ガラス溶射皮膜の組織」

     福岡県工業技術センター 古賀義人

 16：20～「高周波焼入れを施した球状黒鉛鋳鉄の組織制御（仮）」

     久留米工業高等専門学校 山本 郁

 16：50～ 溶射学会 九州支部長挨拶 片野田 洋

 懇親会 17：00～（4000円）

      旬魚旬菜 夢花 博多店（博多バスターミナル ８階）TEL： 092-472-2033

    （http://www.f-kc.jp/shopping/8f/yumehana.html）

参加申込：電子メール又はFax（別紙）にて、１月２７日（火）までに下記事務局まで御連絡下さい。

 事務局 有明工業高等専門学校 准教授 田中康徳

 e-mail: tanaka@ariake-nct.ac.jp  Fax: 0944-53-8740

                                              以上

（別紙）

九州支部講演会 申込書

所属： TEL：

 FAX：

 e-mail（参加代表者1名）：

所在地：

参加者氏名 懇親会

（どちらかに〇）

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

研究会会場地図：

博多バスターミナル ９階（12･13ホール）

〒812-0012 福岡市博多区博多駅中央街 2-1  TEL： 092-431-1441（代表）

    （http://www.f-kc.jp/kashi_hall/hall_information.html）

Fax：0944-53-8740

e-mail：tanaka@ariake-nct.ac.jp

有明工業高等専門学校 准教授 田中康徳